
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής (Οργανισμός Λιμένος 
Πατρών Α.Ε., Οργανισμός Λιμένος N. Εύβοιας Α.Ε., 
Οργανισμός Λιμένος Βόλου Α.Ε. και Οργανισμός 
Λιμένος Ηρακλείου Α.Ε.)

2 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

3 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-
ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

4 Διάθεση κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-ΕΛ.
ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του.

5 Ρύθμιση για την υπαγωγή της κτηματογραφημέ-
νης περιοχής της Δημοτικής Κοινότητας Κρύας 
Βρύσης της Δημοτικής Ενότητας Κρύας Βρύσης 
του Δήμου Πέλλας (ΠΕ Πέλλας Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας) στην αποκλειστική τοπική 
αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Γιαννιτσών 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρικής Μακεδονί-
ας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./275/15397 (1)

   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Ναυτιλί-
ας και Νησιωτικής Πολιτικής (Οργανισμός Λιμέ-
νος Πατρών Α.Ε., Οργανισμός Λιμένος N. Εύβοιας 
Α.Ε., Οργανισμός Λιμένος Βόλου Α.Ε. και Οργανι-
σμός Λιμένος Ηρακλείου Α.Ε.) 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 

(Α’ 105) «Διατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνί-
ας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρ-
ρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2019 - 2022 και λοιπές διατάξεις», όπως 
ισχύουν, τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α 54) και τις διατάξεις του άρθρου 10 
παρ. 2 και 3 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 

μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-

σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το

π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-

ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 

Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και το π.δ. 2/2021 με θέμα 

«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 

(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Τις εγκριτικές αποφάσεις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.

ΕΓΚΡ./1/38531/7.1.2016 «Έγκριση για την κίνηση 

των διαδικασιών, πλήρωσης πενήντα έξι (56) θέσεων 

μονίμου προσωπικού και εκατόν σαράντα έξι (146) 

θέσεων προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου στο Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-

λιτικής και στα Νομικά Πρόσωπα αυτού.», «ΔΙΠΑΑΔ/Φ.

ΕΓΚΡ./19/44073/4.2.2019 «Έγκριση για την κίνηση 

των διαδικασιών πρόσληψης δώδεκα (12) ατόμων, 

διαφόρων ειδικοτήτων, με σχέση εργασίας Ιδιωτι-

κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) στον Οργανι-

σμό Λιμένος Ευβοίας Α.Ε.» και υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/

Φ.ΕΓΚΡ./246/12911/11.9.2018 «Έγκριση για την κίνηση 

των διαδικασιών πλήρωσης δέκα (10) κενών οργανικών 

θέσεων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου διαφόρων κατηγοριών και ειδικοτήτων, και μίας 

(1) θέσης Νομικών με έμμισθη εντολή στον Οργανισμό 

Λιμένος Πατρών Α.Ε.».

5. Το υπ’ αρ. 2903.25/54851/2021/28.07.2021 έγγρα-

φο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

καθώς και το από 30-11-2021 ηλεκτρονικό μήνυμα της 

Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2

του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6174

78275

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.12.23 14:22:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78276 Τεύχος B’ 6174/22.12.2021

Α. Την κατανομή επτά (7) ατόμων Εκπαιδευτικής Βαθ-

μίδας ΔΕ διαφόρων ειδικοτήτων με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, σύμφωνα με τον 

πίνακα διοριστέων/προσληπτέων που δημοσιεύθηκε 

στο (Γ΄ 1483/2021) και κυρώθηκε με την υπ αρ. 746/

25-6-2021 απόφαση του Α’ Τμήματος του ΑΣΕΠ βάσει 

της προκήρυξης 1Κ/2020/8/τ.ΑΣΕΠ 2020) και ειδικότερα:

1. Οργανισμός Λιμένος Πατρών Α.Ε.

Ένα (1) άτομο του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Τεχνικού-

Υδραυλικού.

Ένα (1) άτομο του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Τεχνικού 

Ηλεκτρολόγου Εγκαταστάσεων.

2. Οργανισμός Λιμένος Εύβοιας Α.Ε.

Ένα (1) άτομο του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών 

Γραμματέων.

3. Οργανισμός Λιμένος Βόλου Α.Ε.

Ένα (1) άτομο του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Τεχνικών/

Χειριστή Ηλεκτροκίνητων Μηχανημάτων Έργου. 

Ένα (1) άτομο του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Τεχνικών/

Χειριστή Μηχανοκίνητων Μηχανημάτων Έργου.

2. Οργανισμός Λιμένος Ηρακλείου Α.Ε.

Δύο (2) άτομα του κλάδου/ειδικότητας ΔΕ Τεχνικών/

Χειριστών Μηχανημάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα,16 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2122.7-3/91129/2021 (2)

Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου τεσσαρακοστού τετάρτου της από 13-04-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4690/2020 (Α’ 104) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4760/2020 (Α’ 247).
β) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).
γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «…Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 

σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 114).
2. Την από 08-12-2021 πρόταση του Αρχηγού του Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.
3. Την από 26-06-2021 Έκθεση κατάσχεσης του ΚΛ Ηγουμενίτσας.
4. Το υπ’ αρ. 2809/04-10-2021 έγγραφο της Εισαγγελίας Πρωτοδικών Θεσπρωτίας.
5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.
6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 

αποστολής του, αποφασίζουμε:
1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυλακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Παράρτημα, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.
2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής 

Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής-μοντέλο VOLKSWAGEN POLO Καύσιμο Βενζίνη Αμόλυβδη

Κυβισμός 1.197 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ Ηγουμενίτσας

Αριθμός πλαισίου WVWZZZ6RZEY237378 Κατάσταση μέσου Καλή

Τύπος κινητήρα CBZ Λοιπός εξοπλισμός Ο φερόμενος επί του οχήματος 
εξοπλισμός, κατά το χρόνο 
της κατάσχεσής του

Χρώμα Ερυθρό Θέσεις επιβατών Πέντε (05)

Έτος κατασκευής 2014 Διανυθέντα χλμ. Ανεξακρίβωτα

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78277Τεύχος B’ 6174/22.12.2021

    Αριθμ. 2122.7-3/91087/2021 (3)

Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-

ΕΛ.ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου τεσσαρακοστού τετάρτου της από 

13-04-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84), η 

οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4690/2020 (Α’ 104) 

και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν. 4760/2020 

(Α’ 247).

β) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «...Ανασύσταση του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 

του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» 

(Α’ 114).

2. Την από 08-12-2021 πρόταση του Αρχηγού του Λι-

μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3. Την από 16-06-2021 Έκθεση κατάσχεσης του ΚΛ 

Ηγουμενίτσας.

4. Το υπ’ αρ. 2808/04-10-2021 έγγραφο της Εισαγγελίας 

Πρωτοδικών Θεσπρωτίας.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 

Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 

αποστολής του, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυ-

λακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Πα-

ράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας.

2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των 

επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνι-

κής Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής-μοντέλο AUDI A4 SW Καύσιμο Πετρέλαιο

Κυβισμός 1.968 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ Ηγουμενίτσας

Αριθμός πλαισίου WAUZZZ8E68A045240 Κατάσταση μέσου Καλή

Τύπος κινητήρα Αδιευκρίνιστος Λοιπός εξοπλισμός Ο φερόμενος επί του οχήματος 
εξοπλισμός, κατά το χρόνο της 
κατάσχεσής του

Χρώμα Μαύρο Θέσεις επιβατών Πέντε (05)

Έτος κατασκευής 2007 Διανυθέντα χλμ. Ανεξακρίβωτα

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 2122.7-3/91149/2021 (4)

Διάθεση κατασχεμένου οχήματος στο Λ.Σ.-ΕΛ.

ΑΚΤ. για κάλυψη αναγκών του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3938/2011 «Σύσταση 

Γραφείου Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο 

Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 61), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρ-

θρου 38 του ν. 4509/2017 (Α’ 201).

β) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 3938/2011 (Α’ 61), 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθρου 13 

του ν. 4138/2013 «Επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 72).

γ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «…Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Με-
τονομασία…» (Α’ 114).

δ) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-
λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26).

2. Την από 08-12-2021 πρόταση του Αρχηγού του Λι-
μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3. Την από 28-01-2021 Έκθεση κατάσχεσης του ΚΛ 
Χαλκίδας.

4. Υπ’ αρ. φακ. 470/28-07-2021 έγγραφο της Εισαγγε-
λίας Πρωτοδικών Χαλκίδος.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78278 Τεύχος B’ 6174/22.12.2021

6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 

αποστολής του, αποφασίζουμε

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυλακή των χερσαίων μέσων που περιγράφονται στο Παράρτημα, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

2. Την ένταξη των χερσαίων μέσων στη δύναμη των επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνικής 

Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία τους σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Τύπος - Μάρκα - Μοντέλο FIAT PANDA Καύσιμο Πετρέλαιο

Κυβισμός 1.248 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ Χαλκίδας

Αριθμός πλαισίου ZFA31200003852419 Κατάσταση μέσου Καλή

Αριθμός αναγνώρισης 
κινητήρα

312B1000 Λοιπός εξοπλισμός Ο φερόμενος επί του οχήματος 
εξοπλισμός, κατά το χρόνο της 
κατάσχεσής του

Χρώμα Λευκό Θέσεις επιβατών Πέντε (05)

Έτος κατασκευής 2017 Διανυθέντα χλμ. Ανεξακρίβωτα

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Δεκεμβρίου 2021

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 164/7 (5)

Ρύθμιση για την υπαγωγή της κτηματογραφημέ-
νης περιοχής της Δημοτικής Κοινότητας Κρύας 
Βρύσης της Δημοτικής Ενότητας Κρύας Βρύσης 
του Δήμου Πέλλας (ΠΕ Πέλλας Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας) στην αποκλειστική τοπική 
αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος Γιαννιτσών 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Κεντρικής Μακεδο-
νίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως έχει τρο-

ποποιηθεί με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 

άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 του 

ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 

1 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15.

2. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 1 του 

ν. 2664/1998 «Εθνικό Κτηματολόγιο και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 275).

3. Την υπό στοιχεία ΔΣ 60/17/03.04.2019 απόφαση 

του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργη-

ση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Βέροιας και 

σύσταση Υποκαταστήματος Βέροιας στο Κτηματολογικό 

Γραφείο Κεντρικής Μακεδονίας του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτη-

ματολόγιο» (Β’ 1342).

4. Την υπ’ αρ ΔΣ 148/6/15.07.2021 απόφαση του ΔΣ του 

Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού 

Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Γιαννιτσών- Σύσταση Υπο-

καταστήματος Γιαννιτσών στο Κτηματολογικό Γραφείο 

Κεντρικής Μακεδονίας του ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολό-

γιο» (Β’ 3282).

5. Την υπό στοιχεία ΔΣ 149/13/29.07.2021 απόφαση 

του ΔΣ του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάρ-

γηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Κρύας 

Βρύσης- Τροποποίηση της τοπικής αρμοδιότητας του 

Υποκαταστήματος Γιαννιτσών στο Κτηματολογικό Γρα-

φείο Κεντρικής Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτη-

ματολόγιο» (Β’ 3697).

6. Την υπ’ αρ. 2151958/06.12.2021 Εισήγηση του Γενι-

κού Διευθυντή.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού και του Νομικού Προσώπου Δημοσίου 

Δικαίου «Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

Η κτηματογραφημένη περιοχή της Δημοτικής Κοι-

νότητας Κρύας Βρύσης της Δημοτικής Ενότητας Κρύ-

ας Βρύσης του Δήμου Πέλλας (ΠΕ Πέλλας Περιφέρειας 

Κεντρικής Μακεδονίας) που, σε καθεστώς τήρησης των 

βιβλίων του συστήματος μεταγραφών και υποθηκών, 

υπαγόταν στην τοπική αρμοδιότητα των καταργηθέντων 

πρώην Ειδικών Άμισθων Υποθηκοφυλακείων Βέροιας, 

Γιαννιτσών και Κρύας Βρύσης και, μετά την κατάργησή 

τους, σύμφωνα με την απόφαση της παρ. 7 του άρθρου 1 

του ν. 4512/2018, στην τοπική αρμοδιότητα των Υποκα-

ταστημάτων Βέροιας και Γιαννιτσών στο Κτηματολογικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78279Τεύχος B’ 6174/22.12.2021

Γραφείο Κεντρικής Μακεδονίας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 

Κτηματολόγιο, που εξακολούθησαν να τηρούν τα ίδια 

βιβλία, υπάγεται, μετά την περαίωση της κτηματογρά-

φησης και την έναρξη ισχύος του Κτηματολογίου κατά 

την παρ. 3 του άρθρου 1 του ν. 2664/1998, στην απο-

κλειστική τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 

Γιαννιτσών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78282 Τεύχος B’ 6174/22.12.2021

*02061742212210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


